21

M Dilecto suo speciali, et ex ipsius experimento rei: esse quod est.^a

Cum mens mea versetur circa plurima rerum negocia, deficit acuto percussa dilectionis hamo. Sicut ignis inextinguibilis acuto percussa materia rerum superabilis, nisi adhibeatur aqua que naturaliter est ei potens medicina, sic omnibus est amor meus insanabilis, tibi autem soli est medicabilis.^b Quo munere te diabo, mens mea anxiatu ignorando.^c O decus juvenum, consors poetarum, quam decorus aspectu, sed prestabilior es affectu; tu mea presens leticia, et est michi meror tui absentia; equipolenter te diligo. Vale.

22

V Gemme sue presenti luce gratiori et lucidiori, ille qui sine te crassis est tenebris obvolutus: quid aliud, nisi ut in tuo naturali fulgore indeficienter glorieris.

Fateri solent physici, quod luna nisi a sole non luceat. Itaque cum hoc lumine privatur, omni calor et splendoris beneficio destituta, orbem suum mortalibus fuscum et pallidum ostendit.^a Huius nimirum rei similitudo inter me et te aperte exprimitur. Tu enim sol meus es, que me vultus tui iocundissimo splendore semper accendis (f. 160r) et illuminas. Ego lumen nisi a te nullum habeo, sine te ebes, obscurus, enervis et mortuus sum. Et ut verum fatear, maius est quod tu michi quam quod sol lunari globo accommodat. Quia luna quo soli propior fit plus obscuratur, ego quo plus tibi admoveor, quo tibi vicinior sum, plus ardeo et in tantum inflammor, ut, sicut ipsa sepe notasti, cum iuxta te sum, totus in ignem transeam, totus medullitus urar.^b

Quid ergo tuis innumerabilibus beneficiis equum reponam? Nihil equidem, quia dulcissima verba tua factorum quantitate tran-

21

WOMAN To her beloved, special from experience of the reality itself: the being which she is.^a

Since my mind is turning with many concerns, it fails me, pierced by the sharp hook of love. Just as fire cannot be extinguished or suppressed by any material, unless water, by nature its powerful remedy, is applied, so my love cannot be cured by any means—only by you can it be healed.^b My mind is bothered by not knowing through what gift I can enrich you.^c Glory of young men, companion of poets, how handsome you are in appearance yet more distinguished in feeling. Your presence is my joy, your absence my sorrow; in either case, I love you. Farewell.

22

MAN To his jewel, more pleasing and more splendid than the present light, that man who without you is shrouded in dense shadow: what else except that you glory unfailingly in your natural brilliance.